
  

REPUBLICA DEL ECUADOR NS 0 

  

PABLO ORTIZ GARCIA NN E? 
INTENDENTES DE CONPAÑIAS DE QUITO ON e 

que el 2 de septiembre de 1594 se ha otorgado ante el Notario Décimo 
Gotavo del cantón Quito la escritura pública de constitución de PROBSTADIO 
S.A. " 

aetor QUE el Rodrigo Pas Delgado, oon el patrecinio de la Oca. Alicia 
Bstupiñán, ha solicitado la aprobación de la indicada escritura pública a 
cuyo efecto ha presentado tres copias certificadas de la mismas 

rs ets, irveratión ecrrandora Aroca, aos 
detalles consten en el instrumento público que contiena el Cemtzaro antes 
referido; 

QUE ss ha prepontado el carné de afiliación a la Climara de la Construcción 
de Quito, signado con el N* 5659-0003 

el Dapartamento Jurídico de Compañias y de Valores ds la Intendencia 
= mediante memorando NW” DIOV.94 2235 da 10 de octubre de 1994, ha 

ra que se ha dado cumplimiento a los requisitos legales respectivos; 

En ejercicio de las atribuciones asignadas mediante Resolución N* ADM, 92813 
Ge 18 de diciones de 1992; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO, - APICRAR La comtitución de PIORETADIO 5.2, con domicilio 
en la ciudad de Quito, con un capital autorizado y suscrito de CIENTO 208 
MILLONES QUIMIENTOS MIL SUCMES (8/102*590.000,00), dividido en ciento dos 
rál quinientas (102.500) acciones ordinarias y nominativas de UN MIL SUCHES 
(86/1,.000,00) de waler cada una, de conformidad con los ofprinos constantes 
en la referida escritura pública, 

ARTICULO SEGUNDO. - DISPONER que el Notario Dícimo Octavo del cantín Quito 
toms nota al margen de la matriz de la escritura póblica que se aprueba, 
del contenido de la presente Rssolución y siente razón de esta anotación. 

TERCERO. - DISPONEN el Mercantil del cantón Quito: ANLICULO que Registrador 

ARTÍCULO CUARTO, - - DISVOMER que un extracto de la referida escritura se publique, 
pos una vez, en uno de los diarios de meyor circulación en Quito. Un ejemplar 
de la publicación deberá entregaras a este Despacho, 

    
   

    

del Registro Mercantil tomo. [2Y Se 

ta. tTu_- establecido en el Decreto-733 de 22 
ANCÍ/PCHP de agosto de 1975, publicado «n el 

Registro Oficial 878 de 29 d.: agosto 

del mismo añ6. A Quito, a.14..de 

su» IA 

"EL REGISTRADOR 
Dr. Gustavo García Banderas 

y 

paréóta fecha queda inscrita la pre- 

sente Resolución bajo el No. 23 SP 

dá así cumplimiento a lo dispuesto 

ea la misma, de conformid:d a lo


